
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2025 года № 23 
пгт. Ачит

О внесении изменений в Устав муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения Ачитского муниципального округа 

«Ачитский детский сад «Улыбка»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьями 28, 31 Устава Ачитского 
городского округа, Администрация Ачитского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения Ачитского муниципального округа 
«Ачитский детский сад «Улыбка» (далее -  дошкольное учреждение):

1.1. Пункт 1.5.1 Устава изложить в новой редакции:
«1.5.1. Юридический адрес: 623230 Свердловская область, Ачитский 

муниципальный округ, поселок городского типа Ачит, улица Первомайская, 
строение 38.».

1.2. Пункт 1.5.2 Устава изложить в новой редакции:
«1.5.2. Фактический адрес:
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ,

поселок городского типа Ачит, улица Первомайская, строение 38;
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ,

поселок городского типа Ачит, улица Мира, дом 6А;
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ,

поселок городского типа Ачит, улица Кривозубова, дом 31;
• 623241 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 

Афанасьевское, улица Совхозная, строение 6;
• 623225 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 

Бакряж, улица Гагарина, дом 1;
• 623246 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 

Большой Ут, улица Механизаторов, дом 4;
• 623232 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 

Быково, улица Трактовая, дом 43;



• 623233 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
деревня Верх-Тиса, улица Центральная, дом 11;

• 623220 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
деревня Тайны, переулок Клубный, строение 12;

• 623240 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
поселок Заря, улица Советская, дом 15А;

• 623241 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 
Карги, улица Ленина, строение 46;

• 623223 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 
Ключ, улица Мира, дом 22;

• 623244 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 
Русский Потам, улица Механизаторов, строение 2;

• 623244 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, село 
Русский Потам, улица Механизаторов, строение 4;

• 623220 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
поселок Уфимский, улица Советская, строение 140;

• 623220, Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
поселок Уфимский, улица Ленина, строение 2А;

• 623243 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, 
деревня Ялым, улица Нагорная, дом 10.».

1.3. Пункт 1.6 Устава изложить в новой редакции:
«1.6. Учреждение имеет филиалы:
1.6.1. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Ромашка»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Ромашка».

1.6.2. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Тополек»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Тополек». .

1.6.3. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Афанасьевский детский сад «Колосок»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Афанасьевский детский сад «Колосок»;

1.6.4. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Бакряжский детский сад «Колокольчик»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Бакряжский детский сад «Колокольчик».



1.6.5. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Большеутинский детский сад «Ручеек»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Большеутинский детский сад «Ручеек».

1.6.6. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Быковский детский сад «Колосок»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Быковский детский сад «Колосок».

1.6.7. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Верх-Тисинский детский сад «Солнышко»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Верх-Тисинский детский сад «Солнышко».

1.6.8. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Тайнинский детский сад «Чулпан»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Тайнинский детский сад «Чулпан».

1.6.9. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Заринский детский сад «Березка»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Заринский детский сад «Березка».

1.6.10. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Каргинский детский сад «Березка»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Каргинский детский сад «Березка».

1.6.11. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Ключевской детский сад «Солнышко»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ключевской детский сад «Солнышко».

1.6.12. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Русскопотамский детский сад «Теремок»;

““сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Русскопотамский детский сад «Теремок».

1.6.13. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Малышок»;



Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Малышок».

1.6.14. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Радуга»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Радуга».

1.6.15. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский 
детский сад «Улыбка» - филиал «Ялымский детский сад «Солнышко»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ялымский детский сад «Солнышко».».

2. Директору дошкольного учреждения Прониной М.Г.:
2.1. Зарегистрировать изменения в Устав дошкольного учреждения в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2. Разместить зарегистрированные изменения в Устав дошкольного 

учреждения на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Ачитского муниципального округа по социальной политике и
общественным ох

Глава Ачит 
муниципала

ниш  А.Е. Козлову.
"Н и  ̂ * 4 %

у \ \  j

Д.А. Верзаков



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Ачитского муниципального округа
от 22 января 2025 года № 23
«О внесении изменений в Устав муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения Ачитского муниципального округа
«Ачитский детский сад «Улыбка»

ИЗМЕНЕ ИЯ В УСТАВ
муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения Ачитского муниципального округа 
«Ачитский детский сад «Улыбка»

пгт. Ачит 
2025 год



1. Пункт 1.5.1 Устава изложить в новой редакции:
«1.5.1. Юридический адрес: 623230 Свердловская область, Ачитскго 

муниципальный округ, поселок городского типа Ачит, улица Первомайская 
строение 38.».

2. Пункт 1.5.2 Устава изложить в новой редакции:
«1.5.2. Фактический адрес:
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело! 

городского типа Ачит, улица Первомайская, строение 38;
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело! 

городского типа Ачит, улица Мира, дом 6А;
• 623230 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело] 

городского типа Ачит, улица Кривозубова, дом 31;
• 623241 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел< 

Афанасьевское, улица Совхозная, строение 6;
• 623225 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел< 

Бакряж, улица Гагарина, дом 1;
• 623246 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел< 

Большой Ут, улица Механизаторов, дом 4;
• 623232 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел( 

Быково, улица Трактовая, дом 43;
• 623233 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, деревн 

Верх-Тиса, улица Центральная, дом 11;
• 623220 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, деревн 

Тайны, переулок Клубный, строение 12;
• 623240 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело 

Заря, улица Советская, дом 15А;
• 623241 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел 

Карги, улица Ленина, строение 46;
• 623223 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел 

Ключ, улица Мира, дом 22;
• 623244 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел 

Русский Потам, улица Механизаторов, строение 2;
• 623244 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, сел 

Русский Потам, улица Механизаторов, строение 4;
• 623220 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело 

Уфимский, улица Советская, строение 140;
• 623220, Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, посело 

Уфимский, улица Ленина, строение 2А;
• 623243 Свердловская область, Ачитский муниципальный округ, деревн 

Ялым, улица Нагорная, дом 10.».
3. Пункт 1.6 Устава изложить в новой редакции:
«1.6. Учреждение имеет филиалы:



1.6.16. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Ромашка»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Ромашка».

1.6.17. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Тополек»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Ачитский детский сад «Тополек».

1.6.18. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Афанасьевский детский сад «Колосок»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Афанасьевский детский сад «Колосок»;

1.6.19. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Бакряжский детский сад «Колокольчик»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Бакряжский детский сад «Колокольчик».

1.6.20. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Болыпеутинский детский сад «Ручеек»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Болыпеутинский детский сад «Ручеек».

1.6.21. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Быковский детский сад «Колосок»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Быковский детский сад «Колосок».

1.6.22. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Верх-Тисинский детский сад «Солнышко»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Верх-Тисинский детский сад «Солнышко».

1.6.23. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Тайнинский детский сад «Чулпан»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Тайнинский детский сад «Чулпан».

1.6.24. * полное наименование - муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение Ачитского муниципального округа 
«Ачитский детский сад «Улыбка» - филиал «Заринский детский сад «Березка»;



*сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад 
«Улыбка» - филиал «Заринский детский сад «Березка».

1.6.25. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Каргинский детский сад «Березка»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Каргинский детский сад «Березка».

1.6.26. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Ключевской детский сад «Солнышко»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Ключевской детский сад «Солнышко».

1.6.27. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Русскопотамский детский сад «Теремок»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Русскопотамский детский сад «Теремок».

1.6.28. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Малышок»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Малышок».

1.6.29. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Радуга»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Уфимский детский сад «Радуга».

1.6.30. * полное наименование - муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение Ачитского муниципального округа «Ачитский детский 
сад «Улыбка» - филиал «Ялымский детский сад «Солнышко»;

Сокращенное наименование - МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка» - филиал «Ялымский детский сад «Солнышко».».


